
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

 

Oběžník č. 6/2019 ze dne 3. květen 2019 
 

44/19 Matouš David (12767), RC Slavia Praha. Dne 27.4.2019 v utkání U19 dočasně vykázán 
za nebezpečná hra – skládka nad ramenem. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
45/19 Matyáš Ráž (13631), RC Tatra Smíchov. Dne 27.4.2019 v utkání U19 dočasně vykázán za 

opakované přestupky mužstva. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

46/19 Josef Vodička (13626), RC Tatra Smíchov. Dne 27.4.2019 v utkání U19 dočasně vykázán 
za facku soupeři ležícího na zemi z ofsajdu. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
47/19 Tomáš Šedina (13954), RC Petrovice. Dne 27.4.2019 v utkání U16 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva – nebezpečná skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

48/19 Tobiáš Andrla (14381), RC Petrovice. Dne 27.4.2019 v utkání U16 vyloučen za úder pěstí 
do obličeje protihráče. Mimo hru, se zraněním. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 
hráč po skládce, kdy se se soupeřem zvedali ze země, jej udeřil pěstí do obličeje. Úder byl 

veden do obličeje ze spodu nahoru, střední silou. Soupeř utrpěl zranění a utkání nedohrál. 
Vyloučený hráč se po utkání přišel omluvit a svého činu litoval. Hráč nebyl doposud trestán. 

DK přihlédla ke všem okolnostem a trest uložila tak, aby odpovídal čtyřem zápasům. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 27.4.2019 do 

26.5.2019. 
 

49/19 Marek Mikuláš (14008), RC Havířov. Dne 1.5.2019 v utkání U19 vyloučen za 

nebezpečnou hru – složení podkopnutí nohou. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto 
druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč nebezpečně složil podkopnutím soupeře tak, že složený hráč 
spadl na rameno a hlavu. Hráč nebyl doposud trestán. DK přihlédla ke všem okolnostem a 

trest uložila v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 1.5.2019 do 15.5.2019. 

 
50/19 RC Zlín. Dne 27.4.2019 se mužstvo RC Zlín nedostavilo k utkání 1. ligy hrané na hřišti klubu 

Sparta pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala ze strany klubu Zlín porušení Čl. 
81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 
Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

51/19 Steven Pasbecg (13866), RC Slavia Praha. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za sražení 
hráče po odkopu ramenem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
52/19 Jan Mička (11574), RC Slavia Praha. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za úmyslnou hru 

proti pravidlům v blízkosti brankoviště – hraní rukou v rucku a z ofsajdu. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

53/19 Natana Ken-Mark (12419), RC Slavia Praha. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za sražení 
hráče po odehrání míče zezadu a bez použití rukou. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

54/19 Antonín Slavík (11789), RC Slavia Praha. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za úmyslné 
šlapání na nohu hráče v rucku, mimo míč. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
55/19 Tomáš Matras (10743), RC Praga Praha. Dne 20.4.2019 dočasně vykázán za úmyslné 

šlapání na ráče v rucku, který se včas neodvalil. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 

56/19 Jan Kovář (10433), RC J. Vyškov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za vyprovokování 
hromadné potyčky – chytil soupeře za dres, lomcoval s ním, držel ho v sevření, několikrát jej 

udeřil do těla. Nahlášeno PR. Ve hře, mimo míč, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
57/19 David Polášek (10050), RC M. Říčany. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za údery do těla 

soupeře, v roli mstitele chytnul odcházejícího soupeře a srazil ho k zemi a několikrát udeřil 

do těla. Ve hře, mimo míč, hráč po ošetření pokračoval ve hře. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
58/19 Martin Kovář (10470), RC J. Vyškov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za úmyslné 

porušení pravidel – nedodržení vzdálenosti 10 m při nařízeném TK. Ve hře, bez zranění. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

59/19 Petr Pořízek (10458), RC J. Vyškov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za opakované 
přestupky – složení hráče bez míče, držení soupeře. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
60/19 David Brtníček (10404), RC J. Vyškov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za úder 

otevřenou dlaní do tváře soupeře po ukončení hromadné potyčky. Mimo hru, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
61/19 Jan Kučera (10047), RC M. Říčany. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za opakované 

přestupky družstva, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

62/19 Tristan Horak (14946), RC M. Říčany. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za opakované 
přestupky – držení soupeře za krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
63/19 Tomáš Matras (10743), RC Praga Praha. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za 

nebezpečnou a nesportovní hru – šlapání a dupání na soupeře. Ve hře, bez zranění. Třetí 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
64/19 Jan Olbrich (10334), RC Tatra Smíchov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

65/19 Vojtěch Mára (10337), RC Tatra Smíchov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

66/19 Michal Průša (11230), RC Tatra Smíchov. Dne 1.5.2019 dočasně vykázán za úmyslnou 
hru proti pravidlům – vyvázání z mlýna v blízkosti brankoviště, opakované přestupky 

mužstva, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

67/19 Romeo Nikoane (14577), RC Petrovice. Dne 28.4.2019 dočasně vykázán za 
nebezpečnou skládku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
68/19 Alexandr Postl (12893), RC Petrovice. Dne 28.4.2019 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku, vyprovokování hromadné strkanice. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 
současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 


